En razón de lo anterior, se informa que, en cumplimiento a las resoluciones emitidas por el 

Consejo General del Instituto Nacional Electoral, el 11 y 13 de febrero de 2026, este Instituto 

Electoral, entregó al Consejo de Ciencia, Tecnología e Innovación del Estado de Guerrero, 

recursos económicos por la cantidad de $1,481,748.16 (un millón cuatrocientos ochenta y un 

mil setecientos cuarenta y ocho pesos 16/100 M.N.), por concepto de sanciones descontadas 

en las ministraciones correspondientes a los meses de enero y febrero de 2026, conforme a lo 

siguiente: 

1 Resolución del Consejo General del Instituto Nacional Electoral, respecto de las Irregularidades encontradas en el Dictamen Consolidado de la Revisión de los Informes Anuales de ingresos y gastos del Partido

[...]

Por lo anterior, con recursos del ejercicio fiscal 2026, descontados de las ministraciones de los 

partidos políticos nacionales acreditados ente este Instituto Electoral, el Consejo de Ciencia, 

Tecnología e Innovación del Estado de Guerrero, ha recibido la cantidad de $1,481,748.16 (un 

millón cuatrocientos ochenta y un mil setecientos cuarenta y ocho pesos 16/100 M.N.), de 

acuerdo al siguiente resumen: 

RECURSO DEL EJERCICIO FISCAL 2026 

Partido Político Sancionado Monto entregado al COCYTIEG 
Partido Acción Nacional $612,280.96 
Partido del Trabajo $788,367.20 
Morena $81,100.00 

TOTAL $1,481,748.16